\* Gibbus, & erat malum semper siliantibus oculis: Sed gladiator erat, facit hoc illos a Hyacinthos, 110 Hoc pueris, patriæque, hoc prætulit illa sorori, Atque viro: ferrum est, quod amant: b hic Sergius idem  
Accepta vude cepisset Veiento videri,  
c Quid privata domus, quid fecerit Hippia, curas? Respice d rivales divorum: Claudius, audi, 115 Quæ tulerit, dormire virum cum senferat e uxor, Ausa f Palatino g tegetem præferre cubili, Sumere nocturnos meretrix h Augusta i cucullos, \* Linquebat, comite ancilla non amplius una; Et k nigrum flavo crine abscondente galero, 120 Intravit l calidum veteri centone lupanar, Et cellam m vacuam, atque suam. tunc nuda papillis  
Constitit n auratis, o titulum mentita Lyciscæ,

Offenditque a tuum b generose Britannice ventrem:  
Excepit blanda intrantes, atque ara poposcit. 125  
Atrox lenone suas jam c dimittente puellas  
Tristis abit. sed quod potuit, tamen ultima cellam  
Claustr ad huc ardens rigidæ tenigine vulvæ,  
Et resupina jacens multorum absorbevit istus,  
Et lassata viris non dum satiata recessit, 130  
d Obscurisque genis turpis, fumoque lucernæ  
Peda lupanaris tulit ad pulvinar odorem.  
e Hippomanes, carmenque loquar, coctumque venenum,  
Trivignoque datum? f faciunt graviora coactis  
Imperio sexus, minimunque licidine peccant. 135  
g Optima sed quare Cæsennia velit marito?  
h Bis quingenta dedit, tanti vocat ille pudicam.  
Nec i Veneris pharetris mater est, aut lampade  
fervet:  
k Inde faces ardent, l Veniunt à dote sagittæ.  
m Libertas emittit: coram licet in nupt, atq; 140  
Rescribat, n vidua est locuples, quæ nuptit avaro.  
\* Cur desiderio Bibule Sertorius ardet!  
Si verum excutias, Facies, non uxor amatur.  
Tres rugæ subeunt, & se cutis arida laxet;  
Fiant obscuri dentes, oculique minores: 145  
\* Collige sarcinulas, dicet libertus, & exi:

nas. vide Martialis epig. 4.14. n. 10.) tulit tetrum lupanaris odorem ad lectum Imperatoris. e Quid dicam de philtris, incantamentis, & veneficiis mulierum? Est autem Hippomanes caruncula in fronte pulli de partu equæ, vel, quod fuerit equæ distillat ab inguine virus. f Quod si incitentur odio, ira, vel aliquo affectu malo, cuius imperio facile obsequitur sexus iste, graviora audent scelera, quam libidinem. g Objectio, cui respondet poeta versus sequente. h Mille sestertia. i Non sagittis, & face amoris ardet, sed — k — A dote amor ejus. l Libertatem agendi, quæ velit, dote magna emit uxor, maritus vero dorem accepit, libertatem vendidit, πένης τὴν γυναικα πλεσίην λαβών, ἐχ' ἄδελφον, ε' γυναικὴν ἐπ', &c. Anaxandrides apud Stobæum. m Etiam coram marito licet uxori dotatæ innuere mechos, atque literis ejus rescribere. n Ordo est, locuples, quæ nuptit avaro, est vidua. id est, sui juris est, & ex suo arbitrio vivit tanquam vidua.  
\* Objectio altera, cui responder poeta versus sequenti.  
\* Formula à re militari translata ad divortium, cuius formula: Res tuas tibi habeto, res tuas tibi agito.

a Sulmo oppidum Pelignorum.  
 b Attica, à Cecrope primo Athenarum rege.  
 c Omnia Græcæ.  
 d Cum scil. profertur.  
 e Cum Latinis conveniat magis Latine. videtur alluisse ad Ciceronis illud in Bruto: Non enim tam præclarum est scire Latine, quam turpe nescire.  
 f Tolerabilius hoc in puellis, tu vero quam, &c. f. Mea vita, mea anima, vide Martial. epig. 68. l. 10. g Verba hæc, quibus in læcivis complexibus sub lœdice, & stragulo usæ es, in publicum profertur. h Cujus libidinem non incendit? i Læcivia verborum non segnius incitat, quam manus palpatio. k Quod si omnes adhiberis vocis, ingenique nervos, & artes ad irritandam Venerem, & ut placeas rugosa tamen facies ætatis prodit. vide Martial. epig. 23. l. 6. l Mîmo nobilissimo. m Dilemma, aut amaturus es, aut non: si non amaturus es, cur ducis? si amaturus, miser eris. n Sponsalibus tabulis legitime contractis.  
 o Cibaria dulcibus musto conspersa, quæ sub finem convivis dari in nuptialibus cœnis solita. p Descendentibus jam, qui officii nuptialis gratia convenerant, vel, labente officio stomachi, quia addit crudis donanda. q Nec est, cur perdas illud, quod depositæ virginitatis præmium novæ nuptæ à marito prima nocte datur. r Divite. s Nummi aurei signati imagine Domitiani, Dacici, & Germanici cognominati ob victorias Dacorum, & Germanorum.  
 t Alterum argumenti membrum. r Si simpliciter uxorius sis, velisque uxori in omnibus morem gerere.

De a Sulmonensi niera b Cecropis, c omnia Græcæ, d Cum sit turpe magis nostris nescire Latine. 188  
 Hoc sermone pavent, hoc iram, gaudia, curas,  
 Hoc cuncta effundunt animi secreta. quid ultra  
 Concumbunt Græcæ, & dones tamen ista puellis: 191  
 Tunc etiam, quam sextus, & octogesimus annus  
 Pulsat, adhuc Græcæ? non est hic sermo pudicus  
 In vetula, quoties læcivum intervenit illud,  
 f Zan, xgè Luxy, modo sub lœdice relictis  
 Utoris in turba: g quod enim non excitat inguen  
 Vox blanda, & nequam? h digitos habet: \* ut  
 tamen omnes

Subsident pennæ, dicas hæc mollius i Amo,  
 Quamquam & k Carpophoro, facies tua compu-  
 rat annos. 199

\* Si tibi legitimis pactam, junctamque tabellis  
 Non es amaturus, ducendi nulla videtur  
 Causa, nec est quare cœnam, & m musæica per-  
 das

n Labente officio crudis donanda, o nec illud,  
 Quod prima pro nocte datur, cum lance p beata  
 q Dacicus, & scripto radiat Germanicus auro. 203  
 \* Si tibi simpliciter uxoria, deditus uni  
 Est animus, submitte caput cervicæ parata

ferre jugum, nullam inveniet, quæ parcat amanti.  
 a Ardeat ipsa licet, tormentis gaudet amanti, 210  
 Et spoliis, igitur longe minus utilis illi  
 Uxor, quisquis erit bonus, optandusque maritus;  
 Nil unquam in vita donabis conjugæ: vendes  
 Hæc obstante nihil: nihil, hæc si nolit, emetur.  
 Hæc dabit affectus, ille excludetur amicus  
 Jam senior, cuius b barbam tua janua vidit. 215  
 c Testandi cum sit lenonibus, atque lanistis  
 Libertas, & juris idem contingat d arenæ.  
 e Non unus tibi servalis distabit heres. 218  
 g Pone cruce[m] servus, h meruit quo crimine servus  
 Supplicium? quis testis adest? quis detulit? audi,  
 Nulla unquam de morte hominis cunctatio  
 i longa est.